

Protokół Nr 22/12/KZ
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Kultury i Bezpieczeństwa
odbytego w dniu 13 sierpnia 2012 roku
w sali posiedzeń komisji Urzędu Gminy Sitkówka-Nowiny
oraz Centrum Kultury w Pińczowie i w Jędrzejowie

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła pani Krystyna Janiec udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

- Pan Jacek Kania – dyrektor GOK w Nowinach,
- Pan Paweł Wawrecki – dyrektor Pińczowskiego Samorządowego Centrum Kultury,
- Pan Józef Straszak – dyrektor Centrum Kultury w Jędrzejowie.

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia komisji

Przewodnicząca o godz. 9.00 otworzyła posiedzenie komisji, powitała członków komisji oraz przedstawiła projekt porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Zapoznanie się z obiektami Miejskiego Centrum Kultury w Pińczowie i w Jędrzejowie – komisja wyjazdowa.
3. Sprawy różne.
4. Wnioski i opinie komisji.
5. Zamknięcie obrad komisji.

(Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (tj. 3 głosy „za”) przez członków komisji.

Ad. 2

Zapoznanie się z obiektem Pińczowskiego Samorządowego Centrum Kultury w Pińczowie i Centrum Kultury w Jędrzejowie

O godz. 9.15 członkowie komisji wspólnie z zaproszonym dyr. GOK „Perła” w Nowinach panem Jackiem Kanią samochodem służbowym udali się z wizytą do Pińczowskiego Samorządowego Centrum Kultury w Pińczowie ul. J. Piłsudskiego 2a. Około godz. 10.00

delegację z Nowin powitał dyrektor PSCK pan Paweł Wawrecki. Po części oficjalnej dyrektor obiektu przedstawił informację dotyczącą stanu organizacyjnego placówki i na jakich zasadach działa.

Założeniem PSCK jest spełnienie oczekiwań, zaspakajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych mieszkańców. Pińczów liczy 11 tys. mieszkańców, natomiast gminę zamieszkuje 20 tys. mieszkańców.

W strukturę PSCK wchodzi również Świetlice w sołectwach - jest ich 10.

Ogółem zatrudnienie wynosi – 11 osób, w tym 3-osoby to pracownicy administracji.

Dotacja podmiotowa na działalność kultury wynosi 690 tys. zł, w tym 400 tys. zł są to środki finansowe na utrzymanie budynku. Obiekt czynny jest codziennie w godz. 7.30 – 20.00. W PSCK organizowane są: zajęcia taneczne, teatralne, nauki gry na instrumentach, kursy tańca towarzyskiego, dyskotekowego i inne, warsztaty literackie, recytatorskie, plastyczne, ogólnopolskie plenery malarskie, wystawy, koła zainteresowań, biesiady, koncerty, nauka języków obcych (angielski, niemiecki, hiszpański, japoński), bezpłatne kursy komputerowe dla seniorów. Ponadto wynajmowane są sale na zebrania, konferencje, bankiety, zjazdy. Odpłatność za zajęcia wynoszą 20, 00 zł od osoby miesięcznie, natomiast zajęcia dla dzieci w ferie i w wakacje są bezpłatne. Odpłatność za naukę języka obcego wynosi 50, 00 zł miesięcznie, za korzystanie z kawiarenki internetowej 4,00 zł za godzinę. Po przedstawieniu informacji pan Paweł Wawrecki zapoznał członków komisji ze wszystkimi pomieszczeniami obiektu. Są pomieszczenia dla administracji (dyrektor sekretariat, księgowość). Są sale na poszczególne zajęcia z dziećmi i młodzieżą (plastyczna, muzyczna, teatralna, nauki gry na instrumentach), sala do nauki języków obcych, kawiarenka internetowa, sala konferencyjna na – 200 osób, sala kominkowa na – 100 osób z niską sceną, w której odbywają się spotkania artystów lub gości zaproszonych w mniejszym gronie. Sala widowiskowa (kinowa) – 170 miejsc. Siedzenia kinowe są wygodne. Według dyrektora, obecnie jest zbyt mało miejsc siedzących. Scena z kurtynami, oświetleniem, nagłośnieniem, zapleczem dodatkowych pomieszczeń (garderoba, toalety pomieszczenie gospodarcze). Wyjście z sali jest bezpośrednio na zewnątrz. Podłoga na sali jest pod kątem, stopniowana na wzór schodów. Dyrektor zwrócił uwagę , aby przy budowie sali widowiskowej uwzględnić energię elektryczną (siłę).

Kawiarnia o powierzchni 180 m² odpłatnie wydierżawiona jest agentowi.

Po zakończonej wizycie w Pińczowskim Samorządowym Centrum Kultury, członkowie komisji o godz. 11.30 samochodem służbowym udali się do Centrum Kultury w Jędrzejowie ul. Piłsudskiego 3.

O godz. 12.00 członków komisji powitał dyrektor obiektu pan Józef Straszak. Na wstępie członkowie komisji zostali poinformowani przez dyrektora, że Centrum Kultury realizuje zadania określone w statucie. Działalność nastawione jest przede wszystkim na upowszechnianie kultury w zakresie :muzyki, plastyki, teatru, kina, tańca, filmu, fotografii, folkloru, nauki gry na instrumentach.

Ogółem zatrudnienie wynosi – 16 osób, w tym – 3 osoby to pracownicy administracji.

Obecnie obiekt jest po generalnym remoncie. Koszt remontu wyniósł ok. 12 mln zł, z czego 8 mln zł pozyskano z Urzędu Marszałkowskiego, natomiast około 4 mln zł to środki z Urzędu Miasta.

Dotacja na działalność kultury – płace pracowników oraz utrzymanie obiektu wynosi około 1 mln zł rocznie.

Zajęcia realizowane w Centrum Kultury są odpłatne. Odpłatność wynosi 40, 00 zł miesięcznie od osoby (są to koszty ponoszone między innymi na zakup materiałów do zajęć np. plastycznych itp.).

Informacja ze sprawozdania z działalności Centrum Kultury w Jędrzejowie za rok 2011 i I półrocze 2012 roku za zgodą dyrektora Centrum Kultury w załączeniu do protokołu.

Następnie członkowie komisji zapoznali się z pomieszczeniami, salami, które są w obiekcie.

Pomieszczenia:

- 3 sale do zajęć muzycznych (nauka gry na instrumentach indywidualna, grupowa, nauka śpiewu) wszystkie ściany są wygłuszone,
- 2 sale z lustrami o pow. po ok. 100 m², w których odbywają się zajęcia taneczne, baletowe, aerobic,
- sala teatralna, sala przeznaczona na galerię-wystawy,
- pracownie: plastyczna, z zapleczem, techniczna, fotograficzna, pomieszczenia dla administracji obiektu, pomieszczenia gospodarcze.

Widownia (sala teatralna, kinowa) – 250 miejsc siedzących, klimatyzowana. Scena na wysokości ok. 1 metra o powierzchni 16m x 12m, podłoga – parkiet. Są zastosowane kurtyny, nagłośnienie, zaplecze (garderoby, pomieszczenie techniczne, toalety).

Podłoga usytuowana jest pod kątem na wzór „schodów”. Dodatkowym atutem jest zastosowanie sali jako sali kinowej w której odbywają się projekcje hitowych filmów.

W 2011 r. dochód ze sprzedaży biletów wynosił 145 tys. zł.

Amfiteatr jest na zewnątrz obiektu na 1500 miejsc, w tym – 400 miejsc siedzących. Miejsca siedzące są na podłożu pod kątem na wzór „schodów”. Scena o powierzchni 8m x 8m. Według dyrektora pana Straszaka jest za mała (nie mieszczą się zespoły). Jest bezpośrednie wejście na scenę amfiteatru z obiektu.

Kawiarnia – wejście jest na zewnątrz obiektu .Odpłatnie wydierżawiana jest agentowi. Agent ponosi koszty dzierżawy plus opłatę za media.

Miasto Jędrzejów liczy 18 tys. mieszkańców, natomiast gminę zamieszkuje 30 tys. mieszkańców.

Po zapoznaniu się z obiektem, członkowie komisji podziękowali dyrektorowi Centrum Kultury panu Józefowi Straszakowi i udali się w drogę powrotną do Urzędu Gminy w Nowinach.

O godz. 13.30 odbyła się dalsza część posiedzenia komisji. Posiedzenie opuścił dyrektor GOK „Perła” Jacek Kania. Członkowie komisji uznali, że zapoznanie się z w/w obiektami było zasadne. Przybliżyło wszystkim świadomość, że w obecnej formie koncepcji inwestycji pod nazwą „rozbudowa ośrodka sportowo-rekreacyjnego” brakuje pomieszczeń na zajęcia, dla dzieci, młodzieży, osób starszych (seniorów), pomieszczeń gospodarczych, świetlicy środowiskowej, pomieszczenia dla pracowników pracujących w klubie „Miniaturka”, pomieszczeń dla kierownictwa obiektu.

Dyskusję dotyczącą wprowadzenia zmian do w/w koncepcji przewodnicząca komisji pani Krystyna Janiec zaproponowała przenieść na następne posiedzenie komisji, które zaplanowane jest godz. 9.00 w dniu 24.08.2012 r.

Ad. 3

Sprawy różne

Spraw różnych nie było.

Ad. 6

Wnioski i opinie komisji

Członkowie komisji na posiedzeniu nie wypracowali wniosków ani opinii.

Ad. 7

Zamknięcie obrad

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, przewodnicząca Krystyna Janiec o godz. 15.00 zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Halina Musiał – sekretarz komisji.

Data i podpisy członków komisji: 28.08.2012r.

1. Krystyna Janiec

2. Wiesława Janus

3. Halina Musiał